
وزیر آموزش و پرورش:

۹۲ هزار نیروی جدید در آموزش 
و پرورش جذب می شوند

وزیر آموزش و پرورش از جذب ۹۲ هزار نیروی 
جدید در این وزارتخانه تا سال آینده خبر داد.

 رضا مراد صحرایی در جمع مدیران و رؤسای 
مناطق و نواحی آموزش و پرورش استان خوزستان 
با تاکید بر اهمیت توجه به نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش بیان کرد: تا پایان سال آینده تعداد ۹۲ 
هزار نفر در آموزش و پرورش کشور جذب خواهند 
شد که از این تعداد ۷۲ هزار نفر از طریق آزمون 
استخدامی ماده ۲۸ و مابقی این معلمان از طریق 
دانشگاه فرهنگیان به آموزش و پرورش سطح کشور 

خواهند پیوست.
وی گفت: ما همواره باید مرور کنیم که چه نقشی را 
در منطقه، شهر، استان و آینده کشور و انقلاب خود 
ایفا می کنیم. راهبرد کلان آموزش و پرورش در دو 
عبارت خلاصه می شود؛ اول اینکه آموزش و پرورش 
باید در صدر تحول و گفتمان سازی قرار گیرد چرا 
که هیچ تحولی رخ نمی دهد مگر اینکه بذر آن در 

آموزش و پرورش کاشته شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به شعار »مدرسه قوی 
ایران قوی« افزود: اقتصاد، فرهنگ، جامعه و سیاست 
قوی نمی شود مگر در مدرسه، با مدرسه و از مدرسه 
باشد. امروز در حال جراحی های سختی در کشور 
هستیم و هیچکدام نمی تواند موفق شود مگر اینکه 
در مدرسه شکل بگیرد؛ بنابراین ایران قوی از مسیر 

مدرسه قوی عبور می کند.
وی با بیان اینکه بزرگترین چالش ما در کسری 
بودجه، کسری ناشی از یارانه های پنهان و آشکار 
است، افزود: مدرسه و آموزش و پرورش باید روی 
میز کار همه مسئولان کشور قرار بگیرد. راز اجرایی 
نشدن سند تحول بنیادین، کمبود منابع بودجه 
نیست اگر چه این موضوع مهم است اما راز دست 
نیافتن به اهداف سند، یکی نشدن ما از درون و برون 
است.مراد صحرایی ادامه داد: نقش وزارتخانه های 
دیگر در آموزش و پرورش کم نیست اما به صورت 
جدا کار می کنند در حالی که در سند تحول بنیادین 

هدف این است که همگی با هم کار کنند.
وی اضافه کرد: اگر آموزش و پرورش را به یک درخت 
تشبیه کنیم، ریشه آن کودکستان ها و دوره ابتدایی، 
تنه آن دوره متوسطه اول و میوه آن متوسطه دوم و 
دانشگاه است. هر چه توجه به بخش پایینی بیشتر 
باشد، بخش بالایی نیز نتیجه بهتری می دهد. پول را 
برای آسیب های اجتماعی و اشتغال بیکاران، هزینه 
می کنیم در حالی که این آسیب می توانست از دوره 

مدرسه رخ ندهد.
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عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی تا دهم اسفندماه واریز می شود"هیوا" بالأخره آفتابی شد
رئیس پارک ملی توران از دیده شدن "هیوا"یوزپلنگ ماده آسیایی در توران خبر داد.

علی اکبر قربانلو اظهار داشت: این تصاویر در منطقه دلبر و نزدیک به پایگاه محیط بانی این منطقه گرفته شده است.
وی افزود: هنگام تردد در منطقه دلبر توسط افراد محلی از حضور یک یوزپلنگ در منطقه اطلاع یافتم و اقدام به تصویربرداری کردم. 

قربانلو عنوان کرد: پس از ارسال عکس ها به اداره کل حفاظت از محیط زیست استان و انجام عملیات کارشناسی و بررسی الگوهای خال های 
بدن این یوزپلنگ مشخص شد که همان توله ماده "هرو"است که در سال ۹۸ به دنیا آمده و آخرین بار در شهریور سال 13۹۹ دیده شده 

بود و پس از آن توسط عوامل انسانی و دوربین های تله ای دیگر رؤیت نشده بود. 
رئیس پارک ملی توران اذعان کرد: یوزپلنگ ماده "هیوا" در سلامت کامل جسمی به سر می برد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: عیدی بازنشستگان تا دهم اسفندماه امسال واریز می شود.
میرهاشم موسوی؛ مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی امروز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن با اشاره به دستاوردهای کلان انقلاب اسلامی 
در حوزه های مختلف اظهار کرد: در حوزه تامین اجتماعی که حوزه ماموریتی ما است، رشد خوبی داشتیم.مدیرعامل سازمان تامین 

اجتماعی گفت: ان شاءالله بتوانیم تمام خدمات را برای مردم با کیفیت خوب ارائه کنیم.
وی درباره زمان پرداخت عیدی به بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: پس از اتمام پرداخت حقوق بهمن ماه بازنشستگان عیدی واریز 

می شود.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اضافه کرد: در حال تامین منابع هستیم و ا ن شاءالله تا دهم اسفندماه امسال عیدی پرداخت 

می شود.

مناسب سازی اماکن گردشگری 
پایتخت برای معلولان

رییس ستاد گردشگری شهرداری تهران، از 
اولویت قراردادن مناسب سازی اماکن گردشگری 

پایتخت برای معلولان خبر داد.
 امیر قاسمی، در خصوص مناسب سازی اماکن 
گردشگری برای استفاده افراد دارای معلولیت 
گفت: از ابتدای سال با مناطق ۲۲ گانه مکاتبه ای 
صورت گرفت و شهرداران مکلف شدند که برای 
مناسب سازی اماکن گردشگری خصوصاً موزه ها 
و مکان هایی که مورد استفاده گردشگران قرار 
دارند، بنا بر اولویت گذاری اقدامات لازم را انجام 
دهند تا جامعه معلولین بتوانند راحت تر از این 

اماکن استفاده کنند.
از  بعضی  مناسب سازی  داد:  ادامه  وی 
مجموعه های شهر تهران مانند باغ موزه قصر و 
بوستان های مرکزی شهر تهران که مجموعه 

موزه ها در اولویت قرار دارند، انجام شده است.
قاسمی با اشاره به اینکه مناسب سازی یکی از 
برنامه های اولویت دار ستاد گردشگری شهرداری 
تهران است، افزود: در تدارک هستیم تا با دبیران 
کانون های معلولین مناطق مختلف هم از طریق 
اداره کل سلامت جلسه ای برگزار شود و کمیته 
مناسب سازی معابر را در مناطق با همت و عزم 

بیشتر پیگیری کنیم.

 

خبر

بی میلی به فرزند آوری و پیامدهای تک فرزندی 

 تک فرزنـدی یکـی از مشـکلات عاطفـی زندگـی 
زناشـویی اسـت؛ چـرا کـه فرزند تنهـا نـه رفیقی 
دارد و مجبور اسـت که بـه دیگـران از نظر عاطفی 
تکیه کـرده و جـذب محبت هـای بیگانگان شـود. 
به همیـن لحـاظ تک فرزندی مشـکلی اسـت که 
بایـد خانواده ها بـه  طور جـدی به آن توجه داشـته 
باشـند، مشـکلی که گریبان جامعه امروز را گرفته 

اسـت.
گفت وگـو دربـاره فرزنـدآوری یـا 
بی توجهـی بـه فرزنـدآوری کافـی 

نیست 
علت توجـه بـه تک فرزندی، گـران بودن مسـکن، 
کوچـک بـودن آن همچنیـن سـخت گیری های 
بعضـی از صاحبخانه هـا بـرای فرزنـدآوری اسـت، 
در شـهرهای بزرگ مثل تهـران و شـهرهای دیگر 
هنگام اجاره خانه قبل از صحبت دربـاره اجاره خانه 
و وسـعت منـزل، درباره تعـداد فرزنـدان گفت وگو 
می شـود و همین موضوع مانعی بـرای فرزندآوری 
می شـود. گـران بـودن وسـایل بهداشـت بـزرگ 
کـردن کـودکان مثل شیرخشـک و وسـایل دیگر 
همچنین مشـکلات تحصیلی در مـدارس از گروه 
دوم علل تک فرزندی اسـت. با توجه  بـه این دلایل 
فقط گفت وگـو دربـاره فرزنـدآوری یـا بی توجهی 
بـه فرزنـدآوری کافـی نیسـت؛ بلکـه دولـت باید 
مشـوق های مادی، معنـوی و آموزشـی در اختیار 
خانواده های جوان قـرار داده و از نظر مسـکن آن ها 
را مورد حمایت قـرار دهد. در این صـورت می توان 

امیدی داشـته باشـیم بـه جوان شـدن جامعـه؛ و 
گرنه تا حداکثر ده سـال دیگر پنجـره جمعیت در 
کشور بسته شده و جمعیت کشور رو به سالمندی 
خواهـد رفـت. در ایـن صورت اسـت که مـا مجبور 
خواهیم شـد نیـروی کار خـود را نیز از کشـورهای 

دیگـر وارد کنیم.
گیـان در بیـن ۳۱ اسـتان بـا نـرخ 

ولادت ۸.۲ درصد در رتبه آخر 
طبق گزارش مرکـز آمار در سـال 1۴۰۰، تهرانی ها 
بـا میانگیـن درآمـد سـالانه 1۵۹ میلیـون تومان، 
البرز با 13۲ میلیـون و مازندرانی ها با 1۲۴ میلیون 
تومـان بیشـترین و کرمانی ها بـا ۷1 و سـمنانی ها 
بـا ۷۲ میلیـون تومـان کمتریـن میـزان درآمـد را 
داشـته اند اما با این حال، براسـاس سـالنامه آماری 
سال 13۹۹، استان سیستان و بلوچسـتان با ۲۹.۴ 
بیشـترین نـرخ ولادت را دارد در حالی که اسـتانی 
برخـوردار مانند گیـلان در بیـن 31 اسـتان با نرخ 
ولادت ۸.۲ درصـد رتبه آخـر را به خـود اختصاص 

داده اسـت.
توجـه بـه رواج تـک فرزنـدی در جامعـه، اکنـون 

یکـی از موضوعـات مـورد توجـه کارشناسـان، 
آسیب شناسـان و متخصصـان علـوم رفتـاری، 
گرایـش خانواده ها بـه موضـوع فرزندآوری اسـت . 
مجید ابهری  دربـاره دلایل کم توجهـی خانواده ها 
بـه فرزنـدآوری، علـت گرایـش والدیـن بـه تـک 
فرزنـدی و اعمـال مشـوق هایی بـرای خانواده هـا 
بـرای افزایـش زمینه هایـی بـرای جلوگیـری از 
تـک فرزنـدی، اذعـان داشـت : فرزنـدآوری یکـی 
از هدف هـای اصلـی خانـواده و پیونـد عاطفـی 
اسـت، در جامعـه ما فرزنـدآوری بـه  عنـوان امتیاز 
تشـکیل زندگی اسـت و امـروزه بـه  خاطـر دلایل 
مختلف، فرزنـدآوری مورد کم توجهی قـرار گرفته 
اسـت. دلایلـی کـه دربـاره آن می تـوان صحبـت 
کرد مشـکلات اقتصـادی، گرانی، تورم، مشـکلات 
مسـکن در شـهرهای بـزرگ بـه خصوص تهـران، 
موانعی بـرای فرزنـدآوری اسـت.وی افـزود: از نگاه 
جمعیت شناسـی و بافـت اجتماعـی، تک فرزندی 
باعـث می شـود فرزنـدان بی توجـه بـه گروه هـای 
اجتماعـی و روابـط اجتماعـی شـده و در خانـواده 
نیز به دنبـال انـزوا و گوشـه گیری باشـد و یـا آنکه 
وقت خـود را صـرف کارهـا و بازی هایـی کنند که 
هیچ گونـه سـودی بـرای آن هـا نخواهـد داشـت. 
والدیـن خانواده هـای تک فرزنـد، 

همواره نگران فرزند 
ابهری گفت: والدین خانواده هـای تک فرزند، همواره 
نگران فرزند خود خواهند شـد؛ چرا که اگر مشـکلی 
بـرای وی به وجـود بیاید، معلوم نیسـت سرنوشـت 
خانواده، مشکلات عاطفی چه خواهد شد.وی افزود: 
مشـوق های کوتاه مدت بـرای نجـات از تک فرزندی 
و همچنیـن بـرای فرزنـدآوری، حمایت هـا از نظـر 

مسکن، بهداشت، همچنین هزینه های مهدکودک 
و نگـه داری فرزنـدان می توانـد کمـک عملـی بـه 

فرزنـدآوری و افزایش فرزنـدان در خانواده شـود.
فرزند مانعی بـرای تحصیل یـا ادامه 

تحصیل 
صدیقـه خسـروانی کارشـناس علـوم تربیتـی و 
مشـاوره خانواده نیز بـه عوامـل مختلـف و اثرگذار 
غیـر اقتصـادی بـر فـرار از فرزنـدآوری پرداخـت و 
گفت: زوج های بسـیاری با وجود شـرایط اقتصادی 
مطلـوب تمایـل بـه فرزنـدآوری ندارنـد.وی  افزود: 
امـروز حتی افـرادی کـه از نظـر موقعیت شـغلی و 
شـرایط زندگـی وضعیـت خوبـی دارنـد، تمایل به 
فرزنـدآوری بـرای آنهـا وجـود نـدارد زیرا بـا تغییر 
عمیـق در باورهـای والدیـن روبـرو هسـتیم کـه 
سـاختار ذهنی و پیوندی آنـان دربـاره فرزنـد را به 
طور کل متفاوت از گذشـته سـاخته است.به گفته 
خسـروانی، امـروزه بخـش قابـل توجهـی از زوج ها 
بـه خصـوص کسـانی کـه از تمکـن مالـی خوبـی 
برخـوردار هسـتند، فرزنـد را مانعی بـرای تحصیل 
یا ادامـه تحصیل و موقعیت شـغلی خـود می دانند 
حتی این افـراد که کم هم نیسـتند، بچه دار شـدن 
را مساوی با سـلب آزادی تعبیر کرده که آزادی های 
آنان را محـدود می کنند.این مشـاور خانواده بخش 
قابل توجهی از بی رغبتـی به فرزندآوری را ناشـی از 
همین تعبیر اثرگذاری فرزند )سلب آزادی والدین( 
دانسـت و توضیـح داد: حتـی بـا ایـن که بعضـی از 
زوجیـن بیـش از 1۰ سـال زندگی مشـترک دارند 
و خاطرات خوشـی را بـا یکدیگر سـاخته و به ثبات 
در زندگـی رسـیده اند نیز بر اسـاس همیـن الگوی 

ذهنـی از فرزنـد دوری می کننـد.
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